
 

 

Universidade Federal do Ceará 
Centro de Tecnologia 
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil: Estruturas e Construção Civil 

 
PORTARIA  Nº 02 / 2021/ PEC/ UFC, DE 10 DE MARÇO DE 2021 

 
  A Coordenadora do Programa de Engenharia Civil: Estruturas e Construção 
Civil do Centro de Tecnologia da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais. 
 
Resolve: 
Alterar o Edital Nº 01/2021 para a seleção de candidatos para o curso de Mestrado em 
Engenharia Civil: Estruturas e Construção Civil para a turma 2021.1, nos seguintes pontos: 
 
O item 8.2 será substituído pela redação apresentada em sequência. 
 
 8.2. O resultado da 1a etapa será divulgado em 18 de março de 2021. Os recursos 
contra o resultado desta etapa deverão ser interpostos em até 03 (três) dias úteis após a 
sua divulgação, utilizando requerimento próprio do Programa disponível em 
http://www.pec.ufc.br/formularios.html, entregue enviado como PDF para pec@ufc.br. 
 
O item 8.3 será substituído pela redação apresentada em sequência. 
 
8.3. O resultado da 1ª etapa após recursos será divulgado em 25 de março de 2021. 
 
O item 8.4 será substituído pela redação apresentada em sequência. 
 
8.4. O resultado da 2ª etapa será divulgado em 02 de abril de 2021. 
 
O item 8.6 será substituído pela redação apresentada em sequência. 
 
O resultado da 2ª etapa após análise dos recursos será divulgado no dia 16 de abril de 
2021. 
 
 
 
 
CIENTIFIQUE-SE.                              ANOTE-SE.                             CUMPRA-SE. 
 
 
 
 

Profa. Dra.  Vanessa Ribeiro Campos 
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil: Estruturas e 

Construção Civil 


